
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 303 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023. 

SUMÁRIO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

 
CONTRATO N° 247/2023. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2023, assinado em 06/07/2023. 

Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE COBERTURA DE EVENTOS CULTURAIS, CÍVICOS 

E COMEMORATIVOS, COM PRODUÇÃO DE IMAGENS, VÍDEOS E 

LOCUÇÃO, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS E SUAS SECRETARIAS. Processo Administrativo nº 

687/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 046/2023. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: EUCELIO GOIS DE ARRUDA 

02820736394, CNPJ nº 43.611.379/0001-89. Valor Global: R$ 24.000,00 

(vinte e quatro mil reais). Vigência Inicial: 06 de julho de 2023. Vigência 

Final: 06 de julho de 2024. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de julho de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

CONTRATO N° 248/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 248/2023, assinado em 06/07/2023. 

Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE COBERTURA DE EVENTOS CULTURAIS, CÍVICOS 

E COMEMORATIVOS, COM PRODUÇÃO DE IMAGENS, VÍDEOS E 

LOCUÇÃO, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS E SUAS SECRETARIAS. Processo Administrativo nº 

687/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 046/2023. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-

16, CONTRATADO: EUCELIO GOIS DE ARRUDA 02820736394, CNPJ 

nº 43.611.379/0001-89. Valor Global: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos 

reais). Vigência Inicial: 06 de julho de 2023. Vigência Final: 06 de julho de 

2024.  

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de julho de 2023. 

 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO N° 249/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/2023, assinado em 06/07/2023. 

Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE COBERTURA DE EVENTOS CULTURAIS, CÍVICOS 

E COMEMORATIVOS, COM PRODUÇÃO DE IMAGENS, VÍDEOS E 

LOCUÇÃO, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS E SUAS SECRETARIAS. Processo Administrativo nº 

687/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 046/2023. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 

15.427.697/0001-59, CONTRATADO: EUCELIO GOIS DE ARRUDA 

02820736394, CNPJ nº 43.611.379/0001-89. Valor Global: R$ 12.300,00 

(doze mil e trezentos reais). Vigência Inicial: 06 de julho de 2023. Vigência 

Final: 06 de julho de 2024. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de julho de 2023. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

CONTRATO N° 250/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250/2023, assinado em 06/07/2023. 

Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE COBERTURA DE EVENTOS CULTURAIS, CÍVICOS 

E COMEMORATIVOS, COM PRODUÇÃO DE IMAGENS, VÍDEOS E 

LOCUÇÃO, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS E SUAS SECRETARIAS. Processo Administrativo nº 

687/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 046/2023. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: EUCELIO GOIS DE ARRUDA 

02820736394, CNPJ nº 43.611.379/0001-89. Valor Global: R$ 10.800,00 

(dez mil e oitocentos reais). Vigência Inicial: 06 de julho de 2023. Vigência 

Final: 06 de julho de 2024.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de julho de 2023. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

CONTRATO N° 251/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 251/2023, assinado em 06/07/2023. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de Decoração de Ambiente para realização de eventos, junto a 

Prefeitura de Palmeiras do Tocantins e Fundos Municipais. Processo 

Administrativo nº 181/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 

050/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, 

CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: ENOQUE FRANCA DOS 

REIS 00978003179, CNPJ nº 43.522.779/0001-18. Valor Global: R$ 

21.150,00 (vinte e um mil e cento e cinquenta reais). Vigência Inicial: 06 

de julho de 2023. Vigência Final: 06 de julho de 2024. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de julho de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONTRATO N° 252/2023. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2023, assinado em 06/07/2023. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de Decoração de Ambiente para realização de eventos, junto a 

Prefeitura de Palmeiras do Tocantins e Fundos Municipais. Processo 

Administrativo nº 181/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 

050/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 

11.298.607/0001-16, CONTRATADO: ENOQUE FRANCA DOS REIS 

00978003179, CNPJ nº 43.522.779/0001-18. Valor Global: R$ 6.350,00 

(seis mil e trezentos e cinquenta reais). Vigência Inicial: 06 de julho de 

2023. Vigência Final: 06 de julho de 2024.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de julho de 2023. 

 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

CONTRATO N° 253/2023. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2023, assinado em 06/07/2023. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de Decoração de Ambiente para realização de eventos, junto a 

Prefeitura de Palmeiras do Tocantins e Fundos Municipais. Processo 

Administrativo nº 181/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 

050/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, 

CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: ENOQUE FRANCA DOS 

REIS 00978003179, CNPJ nº 43.522.779/0001-18. Valor Global: R$ 

15.350,00 (quinze mil e trezentos e cinquenta reais). Vigência Inicial: 06 

de julho de 2023. Vigência Final: 06 de julho de 2024.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de julho de 2023. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

CONTRATO N° 254/2023. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2023, assinado em 06/07/2023. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de Decoração de Ambiente para realização de eventos, junto a 

Prefeitura de Palmeiras do Tocantins e Fundos Municipais. Processo 

Administrativo nº 181/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 

050/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: ENOQUE FRANCA DOS REIS 

00978003179, CNPJ nº 43.522.779/0001-18. Valor Global: R$ 13.850,00 

(treze mil e oitocentos e cinquenta reais). Vigência Inicial: 06 de julho de 

2023. Vigência Final: 06 de julho de 2024.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de julho de 2023. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

Nº 255/2023. 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2023. TOMADA DE PREÇO Nº 

002/2023.  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na Rua da 

Igreja, s/nº – Centro, Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do 

Tocantins, representado neste ato pelo seu Gestor o Senhor 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO, brasileiro, portador do CPF n° 

030.183.721-07 e RG n° 830096 SSP/TO, residente e domiciliado na Rua 

Charles Chaplin, 440, Centro na cidade Palmeiras do Tocantins/TO. 

EMPRESA CONTRADA: J W TAVARES DE SOUSA LTDA - EPP, inscrita 

no CNPJ sob o nº 10.436.712/0001-01, com sede na Avenida Rondônia, 

s/n, centro, CEP: 77.908-000, na cidade de Aguiarnópolis, e-mail: 

construtoratavaresltda@gmail.com, fone: (99) 9 9138-7142, tendo como 

representante legal o senhor JOSÉ WILAME TAVARES DE SOUSA, 

brasileiro, casado, portador do CI/RG sob o nº 119.315 SSP/TO e CPF 

sob o nº 769.289.003-00, residente e domiciliado na Avenida Rondônia, 

s/n, Centro, na cidade de Aguiarnópolis/TO. OBJETO: Contratação de 

empresa de engenharia especializada para execução de reforma e 

ampliação de uma unidade básica de saúde no município de palmeiras do 

Tocantins – TO. VALOR TOTAL: R$ 1.094.600,21 (Um milhão, noventa 

e quatro mil reais e vinte e um centavos). 

 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  

EXERCÍCIO: 2023 

ÓRGÃO: 
03 - PREFEITURA MUN DE 
PALMEIRAS DO TOCANTINS 

UNIDADE: 
FUNDO MUN DE SAÚDE PALMEIRAS 
TOCANTINS 

CLASSIFICAÇÃO 
PROGRAMÁTICA: 

04.14.10.301.0028.1.015 - 
CONSTRUÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE 
UNIDADE DE SAÚDE 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

FICHA: 253 

FONTE: 
EMENDA PARLAMENTAR Nº 
010407.00174/2023 / ND 44.41.42 

Data de assinatura do contrato: 06 de julho de 2023. 
Vigência do contrato: De 06 de julho de 2023 a 06 de julho de 2024. 
 

Palmeiras do Tocantins, 06 de julho de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023.              DIÁRIO OFICIAL Nº 302              2 

 


		2023-07-06T23:03:33-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




